
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE - ACRI “IPSIA-ITI” 
Via S. Scervini n° 115 – 87041 ACRI (CS) Tel.: 0984/1861921 Fax: 0984/953143   

  e-mail: csis06100t@istruzione.it – www.iisacri.gov.it 

C.F.: 98088760784 – C.M.: CSIS06100T –Codice Univoco Ufficio UFQTXQ 

 

 

 
Prot. N.5206 A/19                                                      Acri  30 settembre 2017 

Commissione Elettorale 

– SEDE 

Alunni e Docenti - SEDE 

Genitori - LL.SS. 

Direttrice SGA – SEDE 

Atti - SEDE 

Albo – SEDE 

Sito web dell’Istituto – SEDE 

 

Oggetto: Decreto indizione delle elezioni dei consigli di classe. Procedura elettorale 

semplificata – solo componente studenti e genitori nei consigli di classe. Anno 

scolastico 2017/2018. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Testo Unico approvato con il Decreto legislativo 16/04/1994, n. 297, parte 

1^ Titolo 1^ concernente le norme sulla Istituzione degli Organi Collegiali della Scuola; 

VISTA l'O.M. n. 215 del 15/07/1991, modificata dalle successive OO.MM. 267 del 

4/08/1995,  n. 293 del 24 giugno 1996 e n. 277 del 17/06/1998 concernente le norme 

sulla elezione del Consiglio di Istituto; 

VISTA la Circolare del MIUR n. 18 del 07 settembre 2015; 

VISTA la Nota n. 0011642 del 26/09/2017 dell’USR Calabria  

TENUTO CONTO CHE: a norma dell' Art. 23 - Inapplicabilità della procedura 

semplificata"1. La procedura elettorale semplificata, prevista dagli artt. 21 e 22 della 

presente  ordinanza,  non si applica alle elezioni delle rappresentanze degli studenti 

nei consigli di istituto in occasione del rinnovo triennale di tutte le componenti” 

DECRETA 

 

Sono convocate le assemblee dei genitori e degli alunni delle singole classi di questo 

Istituto per procedere alle elezioni dei rappresentanti di ciascuna delle due predette 

componenti in seno ai  Consigli di classe con procedura semplificata. 

 

Le assemblee degli alunni avranno luogo giorno 28 Ottobre 2017 secondo l’orario sotto 

indicato 

 Dalle ORE 8,00 alle  9,30 assemblea  in ciascuna classe ed Elezioni Consulta 



ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE - ACRI “IPSIA-ITI” 
Via S. Scervini n° 115 – 87041 ACRI (CS) Tel.: 0984/1861921 Fax: 0984/953143   

  e-mail: csis06100t@istruzione.it – www.iisacri.gov.it 

C.F.: 98088760784 – C.M.: CSIS06100T –Codice Univoco Ufficio UFQTXQ 

 

 

 
 ORE 9,30 assemblea in ciascuna classe ,  costituzione del seggio elettorale, 

svolgimento  delle elezioni e proclamazione degli eletti rappresentanti nei 

Consigli di  classe. 

 

Le assemblee dei genitori avranno luogo GIORNO 28  Ottobre 2017 secondo l’orario 

sotto  segnato: 

 ore 15:30 assemblee dei genitori distinte per singole classi e costituzione del 

seggio elettorale; 

 ore 16:00 inizio votazioni per l’elezione dei rappresentanti nei Consigli di classe; 

 ore 17:30 chiusura del seggio e, subito dopo, operazioni di scrutinio e 

proclamazione degli eletti 

 

MODALITA’ DELLE VOTAZIONI 

 

Le elezioni dei  rappresentanti in seno ai Consigli di classe avranno luogo per ciascuna  

componente con  il sistema maggioritario sulla base di  un'unica lista comprendente 

tutti gli  elettori. Ciascun elettore potrà votare un solo nominativo. 

 

Il seggio sarà costituito da tre componenti dell’assemblea, dei quali uno svolgerà le 

funzioni di  presidente e due di scrutatori. 

 

Dei due scrutatori uno svolgerà le funzioni di segretario e stenderà apposito verbale. 

 

Le assemblee degli alunni e dei genitori saranno presiedute da docenti nominati dal 

Dirigente scolastico.. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof. Giuseppe  Lupinacci  
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ex art.3 c. 2 del Dlgs n° 39 /93 
 
LM 


